Ita lata fuit sententia per dictos cōsules in qua condēnare
runt heredes hereditatem et bona dicti dñi baldas. nec nō
dcm. A. pcur. et procuratio nomine dci domini baldass. ad
vandum et solvendum dcō dñi patino certam quantitatē p
cunie et ad deponēdum penes dcni dñm patinum certā ali
am quātitatem p certo et specificato ipse postea dictis dñis
patinus a segnino filio dci. A. qui in dcā pmissa quantitate
p soluenda erat fideiussor recepit flor. auri mille. ccc. p pte
debiti et cessit iura dcō segnino cōtra hereditatem et bona dñ
eti baldas. pro dcā quantitate tantum salvo q̄ iura petendi
dcni depositum fieri remaneat integra et illesa.

ISO Dicte puncto duo sunt consideranda
p̄ncipalr. Primo an fideiussor qui p
mittit dare et solvere quicquid fuerit iudicatum
p iudicem teneat p̄stare pecuniam que depo
nēda est scđm s̄niam arbitrorum. Et videt p̄ma facie q̄ nō
qz qui deponit nō dat uno rei deposito p̄prietatem et pos
sessionem retinet et nuda asinina detentio est apud deposi
tarium. ff. cōmc. l. rei cōmodate. in glo. et test. ff. depositi.
l. l. §. rei deposito. Non v̄z igitur extēdēda dcā fideiussor an
cām depositū de ver. ob. l. quicquid astringēde. Contrariū cre
do uerum q̄ si aduertas fideiussionis forma fideiussor duo
pmisit. s. se daturū et se solvutū quicquid iudicatum fuerit
vnde pmisit se daturū. Item ēt pmisit se solvutū l. pmitte
re dicā fc̄m ut. l. si ita stipulatus. §. possim de ver. ob. l. glo.
gliter intellexerit illum tex. fm pe. et non bñ fm dy. et bart.
Sotissime aut hoc vendicat sibi locum qz pmisit solvere
quicquid iudicatum fuerit: hec aut stipulatio iudicatum sol
ui vel solvere quicquid iudicatum fuerit nō est dubiū qd̄ cō
tinet p̄ncipaliter id quod uerbū sonat sive igīt s̄nia cōtineat
vari sive fieri aut utrūqz verba predī significat ut fideiuss
or teneat. ff. iudi. sol. l. iudicatu solvi cōiuncta glo. in. uer. in
dicata. Scđo dubitā in exactione huiss nois quis sit poti
or an fideiussor p̄dictus an cedens an uero fil debent cō
currere. Et si debitō suisset exactus aut ēt sponte soluisse
esset recurrentū ad doctrinā et distinctionē dy. et bar. pos
tam. ff. que in frau. cre. l. pupillus et ibi plene distinctū sive
discutū q̄s sunt plures creditores solum ipothecariā h̄sites
aut ēt personalē sive p̄uilegiata sit personalis sive nō et vni
creditorū satissim p̄ uiam gratificationis uel de mādato indi
cis an alij possint sup exactione h̄ze recursū. Sed qz iste si
est casus noster non infisto. nā hic debitō non fuit exactus
sed tñmodo preceptū de soluēdo recepit illud in quo exti
terat cōdēnatus aliciū sive mādato p̄ncipis et istud p̄ceptū
emanauit ad petitionē fideiussoris p̄dicti unde pro exactio
ne fienda p̄dicta cōcurrūt fideiussor p̄dictus et creditor qui
iura cessit fideiussori. Contrarium p̄nto et hic punctus ē
mibi nouissimus nec recordor me vñqz plus uidisse de scđo.
Et super dcō puncto cōsidero q̄ nomē dci debitōris cōdē
nati dcō creditorū est obligatum ex generali obligatō p̄mi
rei qui obligauit sua bona et p̄stia et futura et est obligatū
eidem pro dcā pecunia deponēda s̄lēt est obligatū fideiussor
ri occasione cessionis sibi s̄cē per dcni creditorē p̄ pecunia
per ipsum fideiussorē soluta nā dcūs creditor cessit oia iura
p̄sonalia et realia que hēbat p̄ dcni reū dicta pro pecunia
sibi soluta extigēda et sic dcni nomen dcis duobus credito
ribus obligatū fuit dcō creditorū et adhuc obligatū durat p
dicta pecunia deponēda s̄lēt dictum nomē fuit obligatū dcō
fideiussori pro pecunia per ipm soluta dicto creditorū et in
dcā ipotheca nullus est prior in tpe qz ipotheca quā h̄z fide
iussor originē trahit a credito p̄dicto qui ipotheca cessit et
iura p̄sonalia et si ipotheca dci fideiussoris duret cōcurrere
possent fideiussor p̄ sua pecunia cōsequēda et creditor pro
suo deposito cōsequēdo et fieret diuisio pro rata scā extima
tione eius qd̄ creditoris iteresset depositū p̄dcī fieri quia
cum ipm deponere fit facti et instō nō cōstat cum diuisione
tractatur oz ipsum scā extimari p̄ indicē et sic nideat quan
tum ex dcā pecunia sumpturns sit creditor p̄dictus. ff. ad. l.
fai. l. i. fallit et l. i. §. si cū usufructū cū le. e. ti. vbi enī extima
tio ueniret cū de diuisione tractat̄ ipossibile esset diuisio et
ita ueteres putauerūt ut. d. §. si usufructus cū le. midendū est
igitur hoc casu an dictū nomē fideiussori obligatū sit hodie
sicut olim et uides p̄ma facie q̄ nō unde nō ē d̄ cursu vel di
uisione querendum. Ad hoc dicēdum quis potest moneri
per aptā rationem quia dictum nomen cuius p̄prietas erat
primi rei dictus fideiussor il solutum accepit per dictam ergo
datōz insolutum coniuncta cessione que traditionis instar
opinet ut. l. fi. C. quando s̄lēt uel priuatus in glo. transiūt

p̄prietas p̄dicta fideiussoris cessionarum emporēqz nois
supradicti ut in. l. i. C. si antiquior cre. et ibi L. iphotheca
ergo qz fideiussor habebat in nomine p̄ dictam dationē in
solūtū cōiuncta supradictā cessione penitus videat extincia
cum res sua nemini obligata ē possit. Et si dñm ad cres
ditorē peruenit copioso extinguit iphotheca eum peruenit
ad casum a quo nō possit incipere. ff. de re. iur. l. neqz pigno
Contrarium credo v̄p q̄ iphotheca qz fideiussor habebat
in nomine sibi insolūtū dato nullatenus sit extincta tūc eis
per supueniēs dñm creditor extinguit iphotheca cū ir
reocabilit̄ supuenit alias nō ut. ff. de excepc. rei iudi. l. ex
sētātē. S. latinus in fi. et l. debitō. ff. ad trebel. per L. in
d. l. i. C. si antiquior credi. Cum igit̄ istud nomen nō possit
p̄ creditorem p̄ iphothecā aduocari supueniēs dñm nois
fideiussori p̄dicto nō dñ eum afficere danno us s̄na iphothe
ca pareat q̄ tenet Bar. expresse in. §. latinus. Eclūdo
igit̄ ex p̄missis dcōs creditores iphothecā habentes qui in
tpe pares sunt ad diuisiōnē dicti nominis concursuros reo
p̄perea nō extante soluēdo et fiet diuisio facta extimatio
ne p̄dicta ut saperius dc̄m est debito extante soluēdo po
tioz erit cā fideiussor. p̄dicti qui possidet dc̄m nomen et p̄ ter
tium possessorē nō pōt d̄uenire debito nō excusso aut no
torie nō extante soluēdo ut. C. de pigno. auctē. hoc si debi
tor et in corpore vnde sumit. vnde si nomē p̄dictuz nō pos
sideret per tertium posset executi p̄ creditorem discussione
nō facta ut no. cy. in. l. nomē. C. q̄ res pig. ob. pos. et bar. de
pigno. actio. l. si cōnenerit. Et ita consulo ego. Ange. et c.

ccix

De cōfessione de recepto. Item an in dubio dos intel
ligitur de bonis patris vel matris traditam per patrem p̄
missa et in debitum antiquū possit deduci de hereditate pri
usqz adeatur.

ETRUS cōfessus et cōtentus ac in uerita
te recognouit se habuisse recepisse ac sibi itegre
datas et numeratas fuisse ac fratre antonio mā
datoe cūle saoneſi ordinis minorū sancti francisci sororū
suo libras septēcentū saone monete in pecunia numerata
eidem petro p̄ dc̄m frēm antonio p̄missas p̄ dotibus et pa
trimonio Theodore filie dci fratris antoni et vxoris dci pe
tri que lib. saone septēcentū solute fuerunt de dotibus quōd
dam antonie matris dc̄e theodore et vxoris dc̄ifratris anto
nij eo qz sic actum et cōuētum fuit dc̄as p̄tes q̄ dc̄as libras
septēcentum ianuēsium solui deberent de dotibus quōd
dam antonie matris dc̄e theodore prout dc̄e p̄tes asserebāt.
Item fuit cōfessus et cōtentus se recepisse pro eadem dote
quādam domū in eodem instrumēto cōtentā et cōfinatā ve
lut de bonis et de hereditate quōdām francisci de pratibz p
ut de dcā cōfessione late p̄z de manu publici notarij cui⁹ exē
plum mihi sup hoc p̄nto cōsulto copia p̄ extensum mihi
transmissa ē p̄lupposito inter alia mihi pro cōstanti q̄ dc̄us
frater antonius tam tpe dotatōis qz tpe mortis diues erae
et soluendo et de suo dotem dare poterat. Deinde dicit⁹ fra
ter antonius ē v̄iam vñiuersē carnis ingressus p̄ins cōdi
to testamēto solemni in quo dictā theodora p̄ parte ter
tia sibi vñiuersalē berēdē instituit et in residuo instituit quō
dam hospitale. Nūc dicta theodora vult p̄ tertia p̄tēre
ditatis dicti sui patris agnoscere hac ēt vult adire heredita
tem matris sive et sup bonis paternis dictā dotem septē
centū lib. ante partē habere vult velut creditrix patris sui.
Querit igit̄ vñz possit.